
Dalla Residenza Municipale, li 25.05.2017

COMUNE DI MONTAPPONE
Provincia di Fermo

Polizia Municipale
Via Giacomo Leopardi n. 12 63835 MONTAPPONE - FM • tei. 0734/760426 - fax: 0734/760709 - C.F : 61001810449 - P IVA 00371340449 e- mail: ooliziaiacomuneinontapoone.ii

Ordinanza n. 61
Prat. n. 1810

OGGETTO: Pulizia spazi verdi di ragione privata.
Tutela igienico - sanitaria - ambientale.

IL SINDACO

Ravvisata la necessità di provvedere, sia per motivi igienico sanitari che di decoro pubblico, affinchè gli spazi di
ragione privata, recintati e non, siti all'interno ed all'esterno del centro urbano (quali cortili, anditi, corti interne,

chiostri, portici, aree fabbricabili, zone verdi, giardini, terreni agricoli adiacenti alle abitazioni) siano tenuti sgombri a
cura dei proprìetari, amministratori o conduttori, da vegetazione erbacea incontrollata, da immondizie e rifiuti di
ogni genere, da materiale putrescibile o che comunque possa rappresentare offesa al decoro all'igiene pubblica.

Visto il Regolamento Locale di Igiene;
Visto il Regolamento di Polizia Urbana;
Visto il Decreto Legislativo 22/1997 e succ. modifiche;
Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie - Regio Decreto 27/7/1934, n. 1265;
Visto il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 ( nuovo codice della strada );
Visto il Decreto Legislativo 3 Aprile 2006 (norme in materia ambientale) e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000 (TU. Ord. Enti Locali) ed in particolare l'art. 50;
Vista la Legge Regionale 3/3/1982, n. 7;
Vista la Legge 689/81;

ORDINA

Ai proprietari, amministratori o conduttori di spazi di ragione privata di provvedere entro il 30 Giugno di ogni

anno, alla eliminazione della vegetazione erbacea e di quanto altro ivi presente.

Tali spazi devono essere accuratamente puliti o diserbati e, successivamente, conservati in modo decoroso ed

igienico.

In caso di mancato adempimento si provvedere d'Ufficio con rivalsa delle spese ed elevazione del verbale di

contravvenzione, sanzione amministrativa stabilita dall'alt 7 bis del T.U.EE.LL. (D. Lgs n. 267/2000).

Il Comando di P.M. e le altre Forze dell'Ordine sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

AVVERTE
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on line e resa nota alla cittadinanza con le consuete forme
di pubblicità.

Contro la presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle
Marche oppure, in via alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

C
om

un
e 

di
 M

on
ta

pp
on

e 
P

ro
t. 

n.
 1

81
0 

de
l 2

5-
05

-2
01

7 
pa

rte
nz

a 
C

at
. 9

 C
l. 

4


